
Motion till årsstämman för Norrö Lugnets samfällighetsförening 2026-06-14. 
 

Arbeta för att stolpar och rör tas bort från kanalen 
 
Sedan jag blev varse att RoslagsEnergis värmepumpanläggning inte längre är i drift har 
jag försökt ta reda på varför rören i Åkers kanal och Garnsviken är kvar.  
 
Det har blivit en hel del mail och samtal, förklaringen jag fått från EON som övertog 
RoslagsEnergis verksamhet är att Österåkers kommun godkände att ledningarna fick 
vara kvar när värmepumpanläggningen revs 2021.  
 
Jag har varit i kontakt med kommunens avdelningar Miljö och Hälsa samt Park och 
offentlig miljö.  
De anser emellertid att vare sig de eller någon annan har något ansvar.  
De anser vidare att det inte är något problem att rören, dess tyngder och stolparna 
lämnas för tidens tand eftersom ingen annan än jag kommit in med klagomål.  
När anläggningen projekterades var vi i Lugnet emot röret i kanalen och därför lades det 
ner på kanalens östra sida som tillhörde Svenska Kyrkan. Även den del av Garnsviken 
mellan Lillholmen och pumpstationen vid Sundtorp som berördes låg på Svenska 
Kyrkans vatten.  
 
Jag har nu varit i kontakt med en Egendomshandläggare på Svenska Kyrkan och 
uppmärksammat honom på att de kan ha kvarlämnade rör m.m. på sin fastighet och att 
de dessutom kan utgöra framtida problem. Han har beställt handlingar från 
Lantmäteriet och med dem som underlag kan han förhoppningsvis vidta ytterligare 
åtgärder men därom har jag inte fått något besked. 
 
Om de kvarvarande stolparna och rören med eventuella tyngder någonsin ska tas upp 
krävs det alltså något mer än att bara jag har den åsikten.  
 
Jag vill därför att årsmötet ger styrelsen i uppdrag att driva ärendet så vi kan få tillbaka 
en naturskön kanal och undvika framtida problem med exempelvis lösa stolpar som kan 
utgöra en fara för sjötrafiken. Gärna tillsammans med andra föreningar eller grupper.  
Vi behöver alltså alla inse att det är ingen annan som kommer att ta initiativ till att den 
kvarlämnade materialet tas om hand! 
 
Mvh 
 
Bengt Ljungrell  
 


